



FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI
30.570.908/0001-00

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ocara / CE	Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Número do processo: 00011001/24	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 2401.01.2024-PE	Data da abertura: 08/02/2024 às 13:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	Telefone: --
CNPJ/MF: 30.570.908/0001-00	E-mail: fortup2018@gmail.com
Endereço: AV MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA, 75, loja 06, ENGENHEIRO LUCIANOCAVALCANTE, Fortaleza / CE - CEP: 60.811-290	

Dados da Proposta de Preços:

LOTE VI

55 - CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA

Especificação: Carne bovina obtida do coxão mole bovino cortada em cubo, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada à vácuo termo formável, em filme de alta barreira contendo 1000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente e ter registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, Lei nº 10.674).

Quantidade: 1813,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 46,58	Valor total: R\$ 84.449,54
Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Valor de referência: R\$ 46,58	

56 - CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA -



FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI
30.570.908/0001-00

Especificação: Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada à vácuo termo formável, em filme de alta barreira contendo 1000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente e ter registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674).

Quantidade: 13225,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 47,85

Valor total: R\$ 632.816,25

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: SABOR DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 47,85

57 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO)

Especificação: Carne bovina moída obtida do músculo bovino, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada à vácuo termo formável, em filme de alta barreira contendo 1000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente e ter registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674).

Quantidade: 13225,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 39,70

Valor total: R\$ 525.032,50

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: SABOR DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 39,70

58 - CARNE SUÍNA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL)

Especificação: Carne suína processada, congelada, em cubos de aproximadamente 50g. Aparência própria da espécie, não amolecida nem pegajosa, textura macia, aroma e sabor cárneo. Embalada à vácuo termo formável, em filme de alta barreira contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as exigências de registros no Ministério da Saúde/MAPA. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega.

Quantidade: 4400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 39,52

Valor total: R\$ 173.888,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: SABOR DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 39,52

59 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO



FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI
30.570.908/0001-00

Especifica o: Cortes congelados de frango tipo coxa e sobrecoxa. Seguir a legisla o vigente (Portaria n  210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, n o amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor caracter stico. Rotulagem Obrigat ria (RDC n  360/359 de 23/12/03, RDC n  259 de 20/09/02, RDC n  123 de 13/05/04, Portaria n  210 de 10/11/98, MAPA, Lei n  10.674). Embalagem prim ria: em bandeja isopor com 1000g do produto. Embalagem secund ria: caixas de papel o vedadas contendo informa o do produto. O produto dever  apresentar validade m nima de 180 dias a partir da data de entrega.

Quantidade: 4360,0

Unidade: Quilograma

Valor unit rio: R\$ 16,56

Valor total: R\$ 72.201,60

Fabricante/Marca: AURORA

Modelo: AURORA

Valor de refer ncia: R\$ 16,56

60 - LINGUI A DE FRANGO

Especifica o: Carne de frango, congelada, com cor, sabor e odor caracter sticos do produto de boa qualidade, embalagem transparente   v cuo ou porcionada em sacos pl sticos transparentes, resistentes e bem lacrados, com denomina o do nome do produto, fabricante, endere o, registro no minist rio da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabrica o e validade. Embalados de 500g a 05 kg.

Quantidade: 1400,0

Unidade: Quilograma

Valor unit rio: R\$ 17,70

Valor total: R\$ 24.780,00

Fabricante/Marca: MERCI

Modelo: MERCI

Valor de refer ncia: R\$ 17,70

61 - OVOS DE GALINHA

Especifica o: Branco, m dio, peso igual ou superior a 45 gramas (g). Embalagem prim ria (bandeja) com 30 unidades (UND). Inteiras, sem rachaduras, livre impureza e/ou insetos que torne impr prio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega. Registro no Minist rio da Sa de.

Quantidade: 546,0

Unidade: Bandeja

Valor unit rio: R\$ 32,90

Valor total: R\$ 17.963,40

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: TIJUCA

Valor de refer ncia: R\$ 32,94

62 - PEITO DE FRANGO CONGELADO

Especifica o: Corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legisla o vigente (Portaria n  210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, n o amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor caracter stico. Rotulagem Obrigat ria (RDC n  360/359 de 23/12/03, RDC n  259 de 20/09/02, RDC n  123 de 13/05/04, Portaria n  210 de 10/11/98 MAPA, Lei n  10.674). Embalagem prim ria: em bandeja isopor com 1000g do produto. Embalagem secund ria: caixas de papel o vedadas contendo informa o do produto. O produto dever  apresentar validade m nima de 180 dias a partir da data de entrega.



FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI
30.570.908/0001-00

Quantidade: 7737,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 27,50	Valor total: R\$ 212.767,50
Fabricante/Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Valor de referência: R\$ 28,45	

Valor total - LOTE VI: R\$ 1.743.898,79 - (um milhão, setecentos e quarenta e três mil, oitocentos e noventa e oito reais e setenta e nove centavos)

LOTE VII

63 - POLPA DE ACEROLA 1KG

Especificação: Polpa de fruta, sabor acerola. Congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº. Do Registro no MAPA, unidade 1.0 quilograma. Acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.

Quantidade: 2379,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 8,90	Valor total: R\$ 21.173,10
Fabricante/Marca: COMPANHIA DA POLPA	Modelo: COMPANHIA DA POLPA
Valor de referência: R\$ 10,73	

64 - POLPA DE CAJÁ 1KG

Especificação: Polpa de fruta, sabor cajá. Congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº. Do Registro no MAPA, unidade 1.0 quilograma. Acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.

Quantidade: 2379,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 11,01	Valor total: R\$ 26.192,79
Fabricante/Marca: COMPANHIA DA POLPA	Modelo: COMPANHIA DA POLPA
Valor de referência: R\$ 11,01	

65 - POLPA DE CAJÚ 1KG

Especificação: Polpa de fruta, sabor cajú. Congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº. Do Registro no MAPA, unidade 1.0 quilograma. Acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.



FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI
30.570.908/0001-00

Quantidade: 2379,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,16

Valor total: R\$ 19.412,64

Fabricante/Marca: COMPANHIA DA POLPA

Modelo: COMPANHIA DA POLPA

Valor de referência: R\$ 11,78

66 - POLPA DE GOIABA 1KG -

Especificação: Polpa de fruta, sabor goiaba Congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº. Do Registro no MAPA, unidade 1.0 quilograma. Acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.

Quantidade: 2379,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,16

Valor total: R\$ 19.412,64

Fabricante/Marca: COMPANHIA DA POLPA

Modelo: COMPANHIA DA POLPA

Valor de referência: R\$ 11,38

Valor total - LOTE VII: R\$ 86.191,17 - (oitenta e seis mil, cento e noventa e um reais e dezessete centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.830.089,96 (um milhão, oitocentos e trinta mil e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Março de 2024 às 14:38

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Josias Mendes da Silva Neto

E-mail: fortup2018@gmail.com

CPF/MF: 644.816.973-34

FORT'UP
DISTRIBUIDORA
LTDA:3057090800010
0

Assinado de forma
digital por FORT'UP
DISTRIBUIDORA
LTDA:30570908000100

FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ/MF: 30.570.908/0001-00